
Intencje mszalne w tygodniu 24.01 - 30.01.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 23.01.2022 r.   
1. Dziś 3 Niedziela Zwykła - z woli Papieża Franciszka - jest to równocześnie                  
Niedziela Słowa Bożego. Odkrywajmy wartość Bożego Słowa i otwartej Księgi 
Pisma Świetego.                                                                                                                                                                      
2. Trwa tydzień modlitw o jedność podzielonych chrześcijan. Zakończenie tego 
tygodnia w Święto nawrócenia Św. Pawła (25.01).                                                                                     
3. W tym tygodniu w Kościele wspominamy świętych i błogosławionych;                         
Św. Franciszka Salezego, Nawrócenie Świetego Pawła Apostoła, Św. Tymoteusza 
i Tytusa, Św. Tomasza z Akwinu.                                                                                                                                                                           
4. Bardzo dziękuje za ofiary z racji kolędy - wizyty duszpasterskiej, które składacie 
na tacę w kościele. Bóg zapłać.                                                                                                                                                                         
5. 2340.00złp. - to suma ofiar za miesiąc styczeń. Bóg zapłać ofiarodawcom.                        
W tym roku czeka nas konserwacja dachu na kościele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
6. Chcemy okazać ludzkie wsparcie dla rodziny, która straciła dobytek w pożarze 
w Równym - w najbliższą niedzielę będzie zbiorka do puszek. Poprowadzi ją Akcja 
Katolicka w niedzielę 30 stycznia.                                                                                                                                                                     
7. Zapraszam bardziej zaangażowanych w dzieło pomnika w Wietrznie - na małe 
spotkanie - w sobotę po Mszy świętej - w salce parafialnej. Dziękuje również za 
wasze głosy na ten temat na kartkach - na tacę - w dzisiejszą niedzielę.                                                                                                                                                                                       
8. Rada Duszpasterska będzie aktualizowana i na nowo zaprzysiężona ...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno.pl - zachęcam do ich odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem.                                                                                                                                                              
10. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 29.01. - proszę rodziny; Malinowski-
Porcek, Śliwiński, Jastrzębski. Dziękuję rodzinom; Uliasz, Korab, Korab, Korab za 
ostatnie sprzątnie i za kwiaty kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
11.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów” .                                                                                                                                                                                                                                                         

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 + Radosław Mermon - od fabryki 4x4   

Wtorek  17.00 +Józef, Józefa, Jan, Alfred Wierdak   

Środa  17.00  +Radosław Mermon - od fabryki 4x4   

Czwartek  17.00 +Kazimiera Pietruszka   

Piątek  17.00  +Radosław Mermon - od kolegów i koleżanek z szkoły   

Sobota  17.00 +Radosław Mermon - od fabryki 4x4    

Niedziela  8.00  +Józefa, Andrzej Kozubal, Marian i Józef Antoniewicz    

Niedziela   10.30 za parafian   

Niedziela  15.30 +Maria i Józef Bogacz   

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 4 / 23. 01. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                      

3 Niedziela zwykła  
„Czytano więc z tej księgi, księgi Prawa Bożego, 

dobitnie, z dodaniem objaśnienia, tak że lud                
rozumiał czytanie. Wtedy Nehemiasz, to jest               
namiestnik, oraz kapłan-pisarz Ezdrasz, jak                               

i lewici, którzy pouczali lud, rzekli do całego ludu: 
„Ten dzień jest poświęcony Bogu waszemu,               

Panu. Nie bądźcie smutni i nie płaczcie!”.                         
Cały lud bowiem płakał, gdy usłyszał te słowa  

Prawa ”...  

z   Księgi Nehemiasza (Ne 8,1-4a.5-6.8-10) 

„Mój dziadek na kilka dni przed śmiercią pozostawił mi w spadku testament:                    
Będziesz Biblię nieustannie czytał - powiedział do mnie. Będziesz ją kochał więcej                 

niż rodziców... Więcej niż mnie… Nigdy się z nią nie rozstaniesz... A gdy zestarzejesz 
się, dojdziesz do przekonania, że wszystkie książki, jakie przeczytałeś w życiu, są                

nieudolnym komentarzem do tej jedynej Księgi…                                                                              
Testament mojego dziadka" (R. Brandstaetter, Warszawa 1994 r., str. 13).                                                                                                                

Tak, Bóg dał nam swoje Słowo, a Ewangelia dar tego słowa, to nasze spotkanie               
z Jezusem. Ewangelia to fascynacja Jego Osobą, nauczaniem i dziełami, i może 

ona stać się okazją do głębszego odkrycia Tego, który pragnie towarzyszyć nam  
w codziennych zmaganiach o kształt naszej świętości i miłości, po to by Jezus 

mógł działać w nas i przez nas. Czy potrafię zdumieć się jeszcze dziś Jego nauką, 
czy potrafię odkryć nowość Słowa Bożego w rwącym potoku słyszanych                       

i wypowiadanych codziennie wielorakich słów? Postawmy sobie to pytanie ...                                                                                     
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                          
Dlaczego Bóg uzdrawia 
w czasie, choć sam jest 

poza czasem ?                                                   
Pan Bóg - czasem tak myślimy - mógłby tak 
pstryknąć palcami i uzdrowić cierpiących i 
chorych w okamgnieniu. I czasami On tak 
robi, widziałem.  Jednak Bóg najczęściej 

wybiera uzdrowienie w procesie ...  
Dlaczego ? W chrześcijaństwie niekiedy 

uważamy, że Bóg chce nam dać wszystko 
gratis, za darmo, z łaski. Bóg mógłby też 
jednym aktem woli uczynić człowiekiem 

miłującym, bogobojnym, pobożnym.                    
A jednak tak się czasem nie dzieje - Dlaczego?, dlaczego tak się nie dzieje? Wydaje 

się, że odpowiedź tkwi w naszym „ego”. Gdyby Bóg dał nam łaskę, o którą Go 
prosimy zanim nasze „ego” będzie skruszone, to my sami zawłaszczylibyśmy ten 
dar. Powiedzielibyśmy to nasza zasługa, to nasz sukces. Dlatego tak ważny jest  

w uzdrowieniu etap oczyszczenia i kruszenia naszego „ego”, naszego egoizmu.  
Pan Bóg zna nasze potrzeby, pragnienia, ideały i oczekiwania, doświadczenia.             
Na modlitwie nie jesteśmy też sami w stanie unieść ciężaru życia i uzdrowienia              

w jednej chwili, żeby się wszystko dobrze dokonało potrzebny jest nam pewien 
proces. Tak, uzdrowienia trwają dziś w Kościele, ale potrzebne jest nawrócenie, 

potrzebne jest nasze nawrócenie. A nawrócenie to proces. Tego nie się da zrobić 
tak od razu. Proces trwa, dzień po dniu, nieraz i kilka lat. 

Kiedy myślę o Bogu, który wstrzymuje się tak nieco z objawieniem swojej mocy, 
czekając na mój gest, na mój akt woli, to pierwsza myśl, która przychodzi mi do 
głowy, to niewyobrażalny szacunek Boga Ojca względem wolności człowieka. 

Dotykamy tajemnicy spotkania dwóch osób, dwóch woli, dwóch pragnień, Boga            
i Człowieka. Spotkanie to dokonuje się w wielkiej miłości, wolności i szacunku. 

Bóg zostawia jakby „wielkie pole” dla człowieka, jakby cofa się, żeby zrobić jemu 
miejsce. Czy to nie jest niesamowite ?! Powiedzieć, że Bóg nie chce robić czegoś 

wbrew człowiekowi, to za mało. Mówimy również tym samym o tajemnicy wiary. 
Mówimy o tajemnicy, nie o sekrecie. Sekret jest jak zapieczętowana wiadomość, 
tajemnica zaś jak … jaskinia. Można się w nią zanurzyć. A im bardziej wchodzimy 

w jej głąb, tym mocniej doświadczamy, że to nie my ją ogarniamy, ale ona nas. 
Stąd postawa pokory. Tu się jakby buty u progu wejścia zdejmuje (!)...  

Często natychmiastowe uzdrowienie byłoby jak przekłucie szpilką balonu. Bóg 
wie, że ze względu na naszą kruchą kondycję, lepiej wypuszczać powietrze                    

powoli… „My lubimy dania z mikrofali, a On woli z piekarnika ”. Życie duchowe,                 
to nie sprint, ale bieg na długim dystansie. Zycie duchowe i uzdrowienie to                   

wymiana myśli, aż zakwitnie w nas Jego myśl i Jego Słowo.  O ten dar módlmy się 
dziś w Niedzielę Bożego Słowa w naszych rodzinach.  

Popatrzmy z wiarą ...                                                        
Kontemplacja - czyli                    
patrzenie z Miłością.                 

Jak naśladować                               
Świętą Rodzinę ?                                     

Cz. 2.                                                      

Żaden z tych biblijnych przykładów rodzin 
nie jest prosty i bezproblemowy. Co więcej, 
biblijne przykłady rodzin zdają się mieć też 

wpisany w swoją historię wielki dramat. Jak 
więc mamy się nimi inspirować i naśladować 
w swoim życiu? Musimy przede wszystkim 
uznać, że trudności, kryzysy, problemy, to 

nie jakaś forma kary, znak odrzucenia, ale to 
zwyczajność wszystkich, również i naszych 

rodzin. Nie powinniśmy naiwnie idealizować 
tych biblijnych przykładów. One właśnie 

ukazują ludzi z krwi i kości, z ich słabościami 
i grzechami. My, jednak, nie mamy powtarzać ich konkretnych wyborów. To, co 
mamy naśladować w swoim życiu, to skoncentrowanie się na Bogu, wrażliwość 

na Boga i na Jego zbawczy plan. Musimy mieć zatem otwarte uszy i oczy umysłu, 
serca i woli. Mamy naśladować ich wierność i stałość, zaufanie miłości Bożej. To 

nie jest łatwe, ale Bóg i nam nie skąpi przecież znaków, które prowadzą do Niego. 
Właśnie w tym duchu w Święto Świętej Rodziny w 2021 roku papież Franciszek 
zapowiedział obchody Roku Rodziny Amoris Laetitia, który rozpoczęliśmy 19 

marca br., w uroczystość św. Józefa. Adhortację Amoris Laetitia (Radość miłości) 
papież Franciszek napisał jako zwieńczenie dwuletniego procesu synodalnego                  
i samego synodu na temat rodziny. W jego zamierzeniu jest ona propozycją dla 

chrześcijan, by docenili dar małżeństwa i rodziny. Wiele rodzin jednak, zmaga się 
dziś z problemami, podziałami, rozbiciem, brakiem pokoju i radości (itp.). Dlatego 
Papież chce, aby wspólnota Kościoła była bardziej znakiem miłosierdzia i bliskości  

aby błogosławiła Rodziny. Specjalny Rok Rodziny jest zachętą do spojrzenia na 
rzeczywistość naszych rodzin, na ich blaski i cienie. Patrząc na doświadczenia 

Świętej Rodziny i innych przykładów biblijnych rodzin, naśladując ich postawy, 
będziemy świadomi, że trudności i przeszkody nie są świadectwem oddzielenia 
od Boga. Będziemy też zdolni do okazania bliskości, zrozumienia i miłosierdzia 

wobec tych, którzy żyją w sytuacjach nieregularnych i dalekich od ideału. Ich Bóg 
również chce doprowadzić do przymierza z sobą, a my możemy w tym pomóc. 

Święto Świętej Rodziny i specjalny Rok Amoris Laetitia niech będą zatem bardzo 
dobrą okazją do stawania się znakiem wrażliwości i miłosierdzia dla siebie                       

nawzajem w naszych rodzinach... 


